[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00383/2008
Solicita limpeza do córrego localizado junto a Rua Frederico Amosso, Jardim Renê. (Reitera a Indicação 432/2007)
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de limpeza do córrego localizado junto a Rua Frederico Amosso, Jardim Renê.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista o precário estado de conservação em que se encontra o referido córrego, com suas margens completamente tomadas pelo mato.

Saliento ainda que a falta de conservação do referido córrego tem causado muitos transtornos aos munícipes que ali residem, pois tem favorecido a proliferação de animais nocivos à Saúde Pública, além de servir como esconderijo para delinqüentes.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de janeiro de 2008.
ARMANDO ANÉAS NUNES

(LILO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00400/2008-451